ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
DE ESTÁGIO REMUNERADO Nº. 01/2021

A Prefeitura Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital de  RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTÁGIO REMUNERADO Nº. 01/2021,

conforme listagem abaixo, nos termos do Decreto nº 065 de 29 de abril de 2021.

1) LISTAGEM FINAL
Cargo: Administração

   Vagas: 08

Classificação Nome do Candidato
Coeficiente de

Aproveitamento
Disciplinas
Cursadas

Idade

1º HINGREDY SOARES DA SILVA FIGUEIREDO 10 x x

2º ÁGATA CUNHA DE REZENDE 9,69 x x

3º FRANCIELE PERES QUEVEDO 9,66 x x

4º MARILIA AMORIM DOS SANTOS 9,53 x x

5º ANDRÉ LUIS VIANA DAS CHAGAS 9,11 x x

6º PEDRO HENRIQUE LIMA VIEIRA 8,93 x x

7º STEFANY DE OLIVEIRA SOUSA 8,9 x x

8º RAISSA LIMA JACINTO 8,8 x x

9º ANA KAROLINE VIANA DAS CHAGAS 8,49 x x

10º DAVI MONTEIRO VILHENA 8,14 x x

11º
ANA BEATRIZ GONÇALVES RIBEIRO

GUIMARÃES 7,2
x x

12º KAROLINE HELLENE ASSIS DE OLIVEIRA 7,1 x x

13º GABRIEL DE SOUZA SOARES 7,07 x x

14º SUANY ASSIS DE BRITO 6,8 x x

15º LAENES NUNES OLIVEIRA 6,4 x x

16º LUCIANE DE SOUZA FARIAS 6,27 x x

17º VINICIUS LESSA DA SILVA SECUNDINO 3,45 x X

18º SEBASTIÃO ALVES DE ALMEDIA 0 0 46

19º VITÓRIA KATLEEN DA FONSECA CONCEIÇÃO 0 0 19

x BEATRIZ MIRANDA SANTOS MORAIS INAPTA x x

x CAIO RIBEIRO PEREIRA DA SILVA INAPTO x x

x CARLOS EDUARDO DA SILVA SOUZA INAPTO x x

x ELIANE MIRANDA SOUZA INAPTA x x

x FABRICIA LOUNINE CUNHA INAPTA x x

x GRACIANE SILVA GONÇALVES INAPTA x x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

x JHENIFER CORREIA DA SILVA  INAPTA x x

x JULIANA RODRIGUES OLIVEIRA INAPTA x x

x LARICIA DA SILVA SOUZA INAPTA x x

x LEANDRO DA MOTA SAMPAIO INAPTO x x

x LETICIA VEIGA BANDEIRA DE CARVALHO INAPTA x x

x MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS OLIVEIRA INAPTA x x

x MARIAH PEREIRA DOS SANTOS  INAPTA x x

x PAULO SERGIO CARREIRO DE OLIVEIRA INAPTO x x

x THAISSA SANTOS PEREIRA LIMA INAPTA x x

x THAYNARA ANTUNES DA SILVA SILVEIRA INAPTA x x

x VANDERLEIA DE SOUSA FERRAZ INAPTA x x

x VINICIUS DA SILVEIRA CARVALHO COELHO INAPTO x x

Cargo: Direito

Vagas: 08

Classificação Nome do Candidato
Coeficiente de

Aproveitamento
Disciplinas
Cursadas

Idade

1º LARISSA LOPES SOARES 9,7 x x

2º AMANDA ESPINDOLA VIANA 9,6 x x

3º AMÓS VIEIRA 9,3 x x

4º MARIA EDUARDA BRAGA DE CARVALHO 9,28 x x

5º
LUANA CRISTINA MENDES DA SILVA

BARBOSA 9,23 x x

6º  THAINA LUISA DA SILVA LUZ 9,1 77 x

7º LUANA BADAUE CORREIA CALDEIRA 9,1 6 x

8º LUCAS MARTINS  9,08 x x

9º LOUISE FERREIRA CORDEIRO  9 x x

10º YGOR ALMEIDA CHEVRAND 8,97 x x

11º NATALY RIBEIRO LOPES 8,95 x x

12º THAUANY FONCECA DE CARVALHO 8,83 x x

13º MARIANA FERREIRA PEREIRA 8,8 x x

14º CAROLINNY GODINHO LOPES 8,61 x x

15º SANDY LIMA MARQUES 8,6 12 x

16º ANA CAROLINA COSENZA DE CARVALHO 8,6 10 x

17º LARISSA DUARTE DE SOUZA 8,59 x x

18º JULIA CRISTINA AZEVEDO BATISTA 8,52 x x

19º ISADORA TORRE DA SILVA 8,5 x x

20º JULIANA DE ALCANTARA MIRANDA 8,49 x x

21º KLECIA MILENA MORAIS NASCIMENTO 8,45 x x

22º IGOR VIEIRA BARBOZA DE OLIVEIRA 8,4 40 x

23º VANESSA MENDES VIANA 8,4 21 x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

24º MARIA HELOIZA DOS SANTOS PALERMO 8,4 14 x

25º BEATRIZ DO NASCIMENTO PEREIRA 8,28 x x

26º
BRUNA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA

PEREIRA 8,26 x x

27º CAMILA PENETRA DE MACEDO CONCEIÇÃO 8,21 x x

28º JOICE DE ANDRADE CUNHA 8,2 41 x

29º FELIPE MACHARETH LEÃO 8,2 40 x

30º LEONARDO SANTOS RAMOS 8,2 20 x

31º SHEILA LEMOS DE ARAUJO 8,17 x x

32º DESIRÉE MARIE ALMEIDA OLIVEIRA 8,15 x x

33º RUANA VIEIRA DE ALMEIDA MARTINS 8,13 x x

34º ALAN RODRIGUES VERLANGIERI 8,1 43 x

35º BRENDA MARINHO DIAS  8,1 22 x

36º LUCAS GONÇALVES SILVA 8,1 11 x

37º RODRIGO GONÇALVES RODRIGUES 8 x x

38º KAROLAYNE MARCIA ALVES ALVES 7,47 x x

39º PAULA COUTINHO MAFRA 7,32 x x

40º JULIANA MELO MARINHO 6,9 x x

41º THAIS SOARES DA SILVA FLORENÇA 6,75 x x

42º GIOVANNA FERNANDES DE SOUZA PULITINI 6,67 x x

43º BRUNA MACEDO DOS SANTOS 6,53 x x

44º MÁRCIA VALÉRIA DA COSTA 6,47 x x

45º DAYANA SILVA DOS SANTOS 6,33 x x

46º MARCO AURELIO PEREIRA COELHO 4,91 x x

47º ULYSSIS AZEVEDO COELHO 0 0 24

48º VITÓRIA SOARES SANTOS 0 0 20

49º VINICIUS PAVIE DE BRUIN 0 0 20

50º PEDRO LUIZ CUSTÓDIO DA SILVA  0 0 19

51º
JOÃO GABRIEL DA FONSECA FARIAS

PELEGRINO   0 0 19

52º YASMIN RODRIGUES DIAS 0 0 18

x AMANDA VIEIRA SOUSA INAPTA x x

x BÁRBARA BACELLAR GOMES GARCIA INAPTA x x

x CAIO OLIVEIRA VIEIRA DOS SANTOS INAPTO x x

x CAMILA FERNANDA NOGUEIRA RENHA INAPTA x x

x CAROLINE PEREIRA DE OLIVEIRA INAPTA x x

x DENER DA SILVA PORTO INAPTO x x

x DIEGO DA SILVEIRA LIMA INAPTO x x

x FRANCIANE MARTINS RODRIGUES INAPTA x x

x GUILHERME ALVES DOS SANTOS INAPTO x x

x GUILHERME NATAN TAVARES CANDEIAS INAPTO x x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

x ISADORA MARIAH CEZAR DA COSTA INAPTO x x

x JOÃO PEDRO QUEVEDO BASTOS INATPTO x x

x JOÃO VICTOR AMORIM MIRANDA INAPTA x x

x JULHA GARCIA RIBEIRO FERREIRA INAPTA x x

x JULIANA DA SILVA COSTA INAPTA x x

x KAREN DOS SANTOS GOMES INAPTA x x

x LAIZE DE OLIVEIRA ANDRADE GODINHO INAPTA x x

x LIDIANE TEIXEIRA BENFICA DO COUTO INATPTA x x

x LUANA ASSIS CUINSE ABREU INAPTA x x

x MARCIA RAYANE DE OLIVEIRA INAPTA x x

x MARIANA APARECIDA HERDY BELMONT INAPTA x x

x
MARIANA DE SOUZA RAMOS BACH

BARRETO INAPTA x x

x MARIANA SANTOS MESQUITA INAPTA x x

x NATHALIA DE OLIVEIRA CASTRO INAPTA x x

x PATRICK MARLON SOARES DE OLIVEIRA INAPTO x x

x PAULO HENRIQUE DA CUNHA JARDIM INAPTO x x

x PAULO SERGIO LIMA RODRIGUES INAPTO x x

x PEDRO JOSÉ SOARES MEJOLARIO INAPTO x x

x
PLÁCIDO FELIPE VIEIRA DE MIRANDA

SIMÕES MARCHON
INAPTO

x x

x RAFAELA OLIVEIRA DE FARIAS INAPTA x x

x RAPHAELA SANTOS GIL MAGALHÃES INAPTA x x

x RYAN RIBEIRO MARTINS PEREIRA INAPTO x x

x TAINA FOGAÇA GAMA REIS INAPTA x x

x THAIS DE OLIVEIRA RIBEIRO INAPTA x x

x THALES SILVA ESTEVÃO DOS SANTOS INAPTO x x

x VINICIUS FRANÇA GONÇALVES INAPTO x x

Cargo: Fisioterapia

Vagas: 04

Classificação Nome do Candidato
Coeficiente de

Aproveitamento
Disciplinas
Cursadas

Idade

1º CARINE MARTINS SANTOS 9,05 x x

2º ANA CAROLINA FONSECA DE SOUZA 8,94 x x

3º MARINA RODRIGUES GRANGES 8,9 x x

4º LARISSA BAETA DE OLIVEIRA 8,86 x x

5º LETHICIA FONSECA DE OLIVEIRA 8,85 40 x

6º SERGIO GOULART FERREIRA JUNIOR 8,85 28 x

7º ROSIANE RODRIGUES DA CONCEIÇÃO SILVA 8,7 x x

8º ANA CARLA SAMPAIO DE OLIVEIRA SOUZA 8,66 x x

9º ESTHER CORRÊA CUINSE ABREU 8,5 x x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10º MARIA FERNANDES RAPOSO ESPÓSITO 8,44 x x

11º ANNA CAROLINE CARDOSO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 8,43 x x

12º FELIPE ALVES CAMPOS 8,4 x x

13º RAVANELLI OLIVEIRA DE AZEVEDO 8,36 x x

14º LUANY DE OLIVEIRA PEZARINO 8,35 x x

15º MARIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 8,29 x x

16º PALOMA DOS REIS LEITE 8,22 x x

17º LUAN CARLOS VALADARES ORNELAS 8,2 x x

18º JORGE HENRIQUE REIS DE ALCANTARA  8,08 x x

19º JOÃO PEDRO RICARDO HANSZMAN 7,9 x x

20º SAMARA REJANE DA SILVA PINTO 7,83 x x

21º CAMILA DE ALMEIDA FRANÇA MONTEIRO 7,82 x x

22º VIVIAN VIEIRA DE JESUS 7,76 x x

23º LARISSA OLIVEIRA CORDEIRO DA SILVA 7,68 x x

24º PAMELLA DA SILVA OLIVEIRA 7,67 x x

25º LAISE SOARES LEMOS DO AMARAL 7,48 x x

26º JESSICA CHRISTIAN ARAUJO VIEIRA 6,97 x x

x ALEXANDRE TINÉ DA SILVA INAPTA x x

x AMANDA DE OLIVEIRA FELIX ESPINELO INAPTA x x

x CAROLINE DÁVILA DE SOUZA MENDES INAPTA x x

x CINTHIA DO NASCIMENTO PEREIRA INAPTA x x

x FERNANDA TEIXEIRA NUNES DA SILVA INAPTA x x

x GABRIELA DO NASCIMENTO SILVA INAPTA x x

x JULIA PEROCA MARCHON JULIANO INAPTA x x

x LEYVISON MENEZES DA SILVA INAPTO x x

x NEUZIMAR OLIVEIRA VIANA INAPTA x x

x RENATA RODRIGUES INAPTA x x

x SAMARA SOUSA MARQUES DOS SANTOS INAPTA x x

Cargo: Pedagogia (Ênfase em alunos especiais)

Vagas: 06

Classificação Nome do Candidato
Coeficiente de

Aproveitamento
Disciplinas
Cursadas

Idade

1º ELISANGELA MUNIZ CASTILHO FERREIRA 10 32 x

2º GABRIELLA VIEIRA CARNEIRO 10 15 x

3º TAINARA DOS SANTOS 9,9 x x

4º KAROLAYNE SOARES CALDEIRA 9,39 x x

5º AMANDA DA SILVA SOUSA BARROS 9,25 x x

6º RAPHAELA RAMOS NOGUEIRA BRAZ 9,24 x x

7º JÉSSICA CARVALHO MARTINS 9 x x

8º MYLLENA LIMA SIQUEIRA 8,86 x x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9º KAMILLA FERNANDA DA SILVA RIBEIRO 8,81 x x

10º NATALIA DE ARAUO FRANÇA 8,53 x x

11º MARIANA LETICIA DA SILVA  8,5 x x

12º CAROLINA DIAS DE MORAES CAMPOS 8,2 x x

13º MARIA CLARA MARINHO PEDRO 8,14 x x

14º THAIS DOS SANTOS TETÉO 8,07 x x

15º JÉSSICA MARTINS DE AZEVEDO DE SOUZA 7,9 x x

16º REBECA SILVA DA CUNHA 7,48 x x

17º THAIS PRATES SILVA 7,46 x x

18º SHEILA DOS SANTOS JARDIM DO NASCIMENTO 6,93 x x

19º ISABEL DA COSTA CHAVES 6,84 x x

20º CLARICE FERREIRA DOS REIS DA SILVA 6,6 x x

21º ELIONEIDE DE SOUZA MARTINS 0 0 24

22º DAIANA DE BRITO OLIVEIRA 0 0 22

23º    SARAH BARRETO DO NASCIMENTO REIS 0 0 22

24º VIVIANE MIRANDA DA SILVA 0 0 18

x AMANDA VELOSO VIEIRA DA SILVA INAPTA x x

x ANA ELISA DA SILVA  INAPTA x x

x
ANDRESSA CRISTINA SANTOS CHAVES PEREIRA AUAD

SANTOS
INAPTA x x

x BEATRIZ FREIRE REINOZO RAMALHO INAPTA x x

x BRIAN MATHEUS KRICHANA CHACON INAPTA x x

x BRUNA VASCONCELOS PINNA CARVALHO INAPTA x x

x CRISTIANE ROCHA RIBEIRO DA SILVA INAPTA x x

x GABRIELLE BRANDÃO FANELLI INAPTA x x

x JANETE DA CONCEIÇÃO GUSMÃO INAPTA x x

x LISIANE MADUELL FONSECA DE OLIVEIRA INAPTA x x

x LUCIANA CAMILLO BARBOSA INAPTA x x

x MÁRCIA MARIA TORRES SILVA INAPTA x x

x MARIANA SANTOS PEREIRA INAPTA x x

x MARILEIA NUNES BATISTA PIRES INAPTA x x

x ROSANGELA ALVES DINIZ DE OLIVEIRA INAPTA x x

Cargo: Psicologia

Vagas: 06

Classificação Nome do Candidato
Coeficiente de

Aproveitamento
Disciplinas
Cursadas

Idade

1º FERNANDA DE CARVALHO DANTAS  9,73 x x

2º LAÍS CRISTINA PENNAFORT DE MEDEIROS 9,6 x x

3º SARA DOS SANTOS CARNEIRO 9,5 x x

4º MARIA CAROLLYNE ALVES DA SILVA 9,4 x x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5º MANUELLA SANTANA DA ROCHA 9,06 x x

6º GUSTAVO JARDIM DA SILVA REIS 9,05 x x

7º HUGO DOS SANTOS SILVA 9 66 x

8º FERNANDA NOGUEIRA AKINCI 9 47 x

9º LUCAS DAMARTINI NUNES 9 9 x

10º  REGINALDO DOS SANTOS PINTO 8,8 63 x

11º TIFFANY DE LARA TEIXEIRA TRINDADE 8,8 52 x

12º LARISSA SILVA DOS SANTOS 8,6 x x

13º PEDRO VICTOR CASTRO NOVAES DE SÁ 8,5 x x

14º RAFAEL FIGUEIREDO GALVÃO 8,5 x x

15º PAULO VICTOR PERIASSÚ DA COSTA OLIVEIRA 8,47 x x

16º FERNANDA OTTONI DE ALCANTARA 8,44 x x

17º ROBERTA DE ASSIS TELES DOS SANTOS 8,41 x x

18º  GABRIELLA BARBOSA MATOS 8,4 60 x

19º MATHEUS LUCAS MARTINS DE SOUZA 8,4 21 x

20º FLÁVIA TEIXEIRA RIOS RIBEIRO 8,2 x x

21º GABRIELA MANÇUR BAZBUZ DE CARVALHO 8,1 x x

22º MARIANA DE ANDRADE ABRANTES 8 x x

23º JULIANA TINÉ DA SILVA 7,94 x x

24º CARLA LIMA DE OLIVEIRA  7,88 x x

25º THAYNÁ BENFEITAS DE SOUZA 7,1 x x

26º MARIA LETICIA SOUZA DA SILVA 6,76 x x

27º MARIA CLARA SILVA LIMA 6,57 x x

28º NATHALIA ROBERTA MATHEUS FAUSTINO 6,5 x x

29º BRUNA JARDIM SALDANHA DE AZEVEDO 6,4 x x

30º RENNEN NUNES DA SILVA 0 x x

x ARTHUR VITORINO COSTA FONSECA INAPTO x x

x BETHANYA QUINTANILHA LOPES INAPTA x x

x BIANCA PEREIRA DA SILVA INAPTA x x

x BRENDA GODINHO DA COSTA SILVA INAPTA x x

x BRUNNA VASCONCELLOS FIGUEIREDO INAPTA x x

x FERNANDA DE ALMEIDA PINHEIRO TELES INAPTA x x

x GABRIELLA BARBOSA MATOS INAPTA x x

x JACKELINE ANDRADE BARBOSA DA SILVA INAPTA x x

x JULIANA AYNARA PEREIRA DE AZEVEDO INAPTA x x

x JULIANA DA SILVA QUINTES TEXEIRA INAPTA x x

x JULIANE THOMAZ DOS SANTOS INAPTA x x

x LAYLA KHAROLYNE ALMEIDA GOMES INAPTA x x

x LUCAS ANANIAS SILVA INAPTO x x

x LUIZ GUSTAVO VIVIANI FERRAZ INAPTO x x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

x MARLON DA SILVA RODRIGUES INAPTO x x

x MILENA CASTRO DE OLIVEIRA INAPTA x x

x THALITA PINTO MARTINS DE JESUS INAPTA x x

x VICTOR HUGO AUGUSTO PESSÔA INAPTO x x

x YARA COSTA DOS SANTOS INAPTA x x

     Cargo: Serviço Social

Vagas: 06

Classificação Nome do Candidato
Coeficiente de

Aproveitamento
Disciplinas
Cursadas

Idade

1º FERNANDA MÁRCIA FERNANDES 10 x x

2º VANIA LUCIA VAZ DOS SANTOS DA SILVA 9,78 x x

3º GILÇA MARIA BARRETO DA COSTA QUINTANILHA 9,77 x x

4º RAÍSSA DE SOUZA NOGUEIRA 9,73 x x

5º SUELY CUINSE ABREU NOGUEIRA 9,63 x x

6º MARIA JOSE DA CONCEIÇÃO BERBEREIA 9,59 x x

7º LUCAS GOMES DA SILVA 9,3 x x

8º ALCINEA DOMINGUES QUINTANILHA 9,2 x x

9º LEILA FERREIRA SIQUEIRA 9,11 x x

10º JÉSSICA DOS SANTOS ALVES 8,56 x x

11º INGRID COUTINHO MENDES 8,34 x x

12º MARIANA MARQUES PONTES 8,3 x x

13º JULIANA MANHÃES FERNANDES DA SILVA 8,2 x x

14º TATIANA ALVES SAIÃO 8,13 x x

15º VITÓRIA DUARTE LEÃO 0 x x

x CAMILA NUNES DA SILVA ITABORAY INAPTA x x

x DÉBORA VEIGA BANDEIRA DE CARVALHO INAPTA x x

x FABIANA DA CONCEIÇÃO INAPTA x x

x JANAINA PINTO ALVES  INAPTA x x

x JOYCE MARA DOURADO BRASILIENSE INAPTA x x

x KÁSSIA SOUZA INAPTA x x

x LIS CRISTINA DE ALMEIDA INAPTA x x

x LUANA FONTANAROSA BAROLLO SILVA INAPTA x x

x MARCIA GOMES DE OLIVEIRA FALCÃO INAPTA x x

x MARIA DAS GRAÇAS DE ALMEIDA SANTOS INAPTA x x

x MICHELLE DA SILVA PASSOS INAPTA x x

x NAKAYAMA HILHARINA BRAGA ALVES MARTINS INAPTA x x

x ROSILENE ARAÚJO QUINTANILHA DA SILVA INAPTA x x

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Cargo: NÃO CURSA ENSINO SUPERIOR

Vagas: x

Classificação Nome do Candidato
Coeficiente de

Aproveitamento
Disciplinas
Cursadas

Idade

x DIANA MIRELA DE SOUZA LIMA x x x

x MAYCON DA CONCEIÇÃO SILVA x x x

Araruama, 31 de maio de 2021.

Martha Pavão
Secretária Municipal de Administração

Matrícula